ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND   Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự họp làm việc với Đoàn công tác Tổ Biên tập của Tiểu ban

Kinh tế - xã hội Đại hội lần thứ XIV của Đảng

 Căn cứ Công văn số 76/CV-TBT ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Tổ Biên tập

của Tiểu ban Kinh tế - Xã hội Đại hội lần thứ XIV của Đảng về việc Đoàn Công

tác của Tổ Biên tập đến làm việc với các địa phương, Ủy ban nhân dân tỉnh trân

trọng kính mời quý đại biểu đến tham dự buổi làm việc nêu trên, cụ thể như sau:

1. Ngày 06/10/2025 (Thứ Hai)

- Thời gian: Vào lúc 15 giờ 00.

- Nội dung: Đoàn công tác sẽ khảo sát thực tế một số công trình trọng điểm

có tính động lực, công trình đang triển khai thi công hoặc làm việc với một số

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Tài

chính (và Phòng chuyên môn), Sở Công Thương và Chủ đầu tư có liên quan (giao

Sở Tài chính mời và bố trí địa điểm khảo sát).

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan liên hệ và bố

trí địa điểm khảo sát.

2. Ngày 07/10/2025 (Thứ Ba)

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu 08 giờ 00.

- Nội dung: Đoàn làm việc với Ủy ban nhân dân tỉnh (Có Chương trình kèm theo).

- Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính; Công Thương; Khoa học và Công

nghệ; Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nội

vụ; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Dân tộc và Tôn giáo;

+ Đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Thống kê tỉnh Vĩnh

Long; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Khu vực 14.

- Địa điểm: Phòng họp số 01 - Tầng 3, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

(Số 88, đường Võ Văn Kiệt, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

2

3. Tổ chức thực hiện

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung tiếp và làm việc với Đoàn Công tác của Tổ

Biên tập theo đề nghị tại Công văn số 76/CV-TBT ngày 23 tháng 9 năm 2025

(chuẩn bị: Nội dung báo cáo (bao gồm photo tài liệu), xây dựng kế hoạch tiếp Đoàn

và các nội dung khác có liên quan). Thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước 14

giờ, ngày 03 tháng 10 năm 2025 để xem xét, cho ý kiến. Đồng thời, chủ động liên

hệ đầu mối Đoàn Công tác của Tổ Biên tập để phối hợp công tác hậu cần có liên

quan trong suốt quá trình công tác của Đoàn.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị phòng họp, trang thiết bị

và điều kiện cần thiết khác đảm bảo cho cuộc làm việc nêu trên.

(Đính kèm Công văn số 76/CV-TBT ngày 23/9/2025 của Tổ Biên tập của

Tiểu ban Kinh tế - Xã hội Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng).

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian theo Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh (mời dự họp);

- Sở Tài chính;

- Các phòng thuộc VP. UBND tỉnh (dự họp);

- Phòng: TH, HCQT (phục vụ);

- Đội CSBVMT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN CÔNG TÁC TỔ BIÊN

TẬP CỦA TIỂU BAN KT-XH ĐẠI HỘI LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG

(Kèm theo Giấy mời số:      /GM-UBND ngày      tháng    năm 2025 của UBND tỉnh)

STT
Thời

gian
Nội dung Đơn vị thực hiện

Ngày 06/10/2025

1
15h00 -

18h00

Khảo sát thực tế một số công trình

trọng điểm có tính động lực, công

trình đang triển khai thi công hoặc

làm việc với một số doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh.

Sở Tài chính chủ trì,

phối hợp tham mưu

Ngày 07/10/2025

1
08h00 -

08h05
Đón tiếp đại biểu.

Sở Tài chính và Văn

phòng UBND tỉnh

2
08h05 -

08h15
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

Đoàn Công tác của Tổ

Biên tập và Văn phòng

UBND tỉnh

3
08h15 -

08h30

Phát biểu đặt vấn đề của Trưởng Đoàn

Công tác của Tổ Biên tập.

Trưởng Đoàn Công

tác của Tổ Biên tập

4
08h30 -

08h50

Báo cáo tóm tắt các nội dung theo yêu

cầu của Đoàn công tác:

1. Các giải pháp để thúc đẩy tăng

trưởng kinh tế của địa phương để góp

phần vào mục tiêu tăng trưởng hai con

số của cả nước giai đoạn 2026 - 2030.

Lãnh đạo Sở Tài chính
2. Kết quả thực hiện ba khâu đột phá

chiến lược trên địa bàn tỉnh trong

nhiệm kỳ vừa qua và định hướng

trong 5 năm tới.

3. Tình hình phát triển các khu công

nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn tỉnh

và định hướng trong 05 năm tới.

2

STT
Thời

gian
Nội dung Đơn vị thực hiện

4. Đề xuất vị trí, vai trò của địa

phương đối với vùng (theo phương án

phân vùng mới), các định hướng,

công trình, dự án liên kết vùng.

5. Dự kiến những định hướng lớn, đột

phá trong điều chỉnh Quy hoạch tỉnh.

6. Những kiến nghị của địa phương

đưa vào Chương trình hành động phát

triển kinh tế - xã hội trong Phụ lục của

Báo cáo Chính trị trình Đại hội XIV

của Đảng.

5
08h50 -

09h30

Đoàn công tác đặt vấn đề cần thảo

luận và phát biểu ý kiến của các sở,

ban, ngành tỉnh.

Đoàn Công tác của Tổ

Biên tập; các sở, ban,

ngành tỉnh

6
09h30 -

09h40
Nghỉ giải lao. Toàn thể đại biểu

7
09h40 -

10h15

Đoàn công tác đặt vấn đề cần thảo

luận và phát biểu ý kiến của các sở,

ban, ngành tỉnh (tiếp theo).

Đoàn Công tác của Tổ

Biên tập; các sở, ban,

ngành tỉnh

8
10h15 -

10h30

Ý kiến phát biểu của Chủ tịch UBND

tỉnh.
Lãnh đạo UBND tỉnh

9
10h30 -

kết thúc
Ý kiến kết luận cuộc làm việc.

Trưởng Đoàn Công

tác của Tổ Biên tập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:44:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:44:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:45:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:45:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:46:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T11:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!